
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 19 DEL 10/01/2024

Oggetto
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE PER LA GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "PIPPO DE GAETANO", SITO IN 
LOCALITÀ S. PIETRO DI MILAZZO. - C.I.G. A009076754. 

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Letterio Marra, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 3

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN CONCESSIONE PER LA GESTIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO "PIPPO DE GAETANO", SITO IN 
LOCALITÀ S. PIETRO DI MILAZZO. - C.I.G. A009076754. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2740, del 10.11.2023 è stata posta in essere la determinazione per 
l'affidamento in concessione dell'impianto sportivo denominato "Pippo De Gaetano", sito in località S. Pietro di 
Milazzo;
- che, con la stessa Determinazione, sono stati approvati gli atti di gara e disposto, altresì, l'affidamento del servizio 
in concessione con il criterio al rialzo;
- che con Determinazione Dirigenziale n. 2871, del 29.11.2023, è stata nominata la commissione di gara;
- preso atto che è stato nominato quale RUP il Sig. Marra Letterio;

considerato:
- che, nel rispetto delle regole, si è proceduto alla formalizzazione della procedura di gara telematica sulla
piattaforma della CUC Tirreno Ecosviluppo 2000, fissando per le ore 10.00 del 28.11.2023, il termine ultimo per la 
presentazione delle offerte da parte degli operatori economici interessati;
- che entro il termine perentorio delle ore 10.00 del giorno 28.11.2023, risulta inserita sulla piattaforma n. 1
offerta prodotta dalla seguente Ditta C&J92 SPORT S.R.L., con sede legale in Milazzo, via Paratore n. 4 – P.IVA: 
03744820832.
Visti e richiamati i verbali delle operazioni di gara che hanno avuto luogo nei giorni 04.12.2023, 5.12.2023 e 
14.12.2023;
Considerato che la commissione di gara ha proposto, a conclusione delle attività, nell'ambito della piattaforma CUC, 
l'aggiudicazione per anni 10 (dieci), con possibilità di rinnovo per una durata pari ad ulteriori anni 10, dell'affidamento 
del servizio in concessione per la gestione dell'impianto sportivo denominato "Pippo De Gaetano", sito in località S. 
Pietro di Milazzo, alla Società "C&J92 SPORT S.R.L." con sede legale in Milazzo, via Paratore n. 4 – P.IVA: 03744820832, 
che ha offerto un canone annuo di € 2.838,00 (duemilaottocentotrentotto/00) su una base d'asta di € 2.580,00. 
Accertato che il verbale di gara, in ossequio a quanto disposto dal vigente regolamento comunale, è stato
pubblicato all'Albo Pretorio on line, a far data dal 28 dicembre 2023;
Visto il D. Lgs. n. 36/2023;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 3

TUTTO CIO' PREMESSO

PROPONE

per i motivi sopra descritti, che qui si intendono tutti richiamati e che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto:

1. di approvare il verbale di gara relativo all'affidamento del servizio in concessione per la gestione dell'impianto 
sportivo denominato "Pippo De Gaetano", sito in località S. Pietro di Milazzo;

2. di aggiudicare l'affidamento del servizio in concessione per la gestione dell'impianto sportivo denominato "Pippo De 
Gaetano", sito in località S. Pietro di Milazzo, alla Società "C&J92 SPORT S.R.L.", con sede legale in Milazzo, via Paratore 
n. 4 – P.IVA: 03744820832, che ha offerto un canone annuo di € 2.838,00 (duemilaottocentotrentotto/00) su una base 
d'asta di € 2.580,00 per anni 10 (dieci), con possibilità di rinnovo per una durata pari ad ulteriori anni 10;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 52 del Codice dei Contratti, che l'aggiudicazione pronunciata con il 
presente provvedimento è efficace essendo state acquisite le certificazioni attestanti il possesso dei requisiti soggettivi 
in capo alla Ditta aggiudicataria a mezzo DGUE ed autocertificazione e, tra queste, il DURC on line in corso di validità;

4. di dare atto che la stipula del contratto avverrà con le modalità previste dall'art. 55 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

5. di dare atto che il presente provvedimento non necessita di alcuna prenotazione di spesa in quanto trattasi di 
affidamento di servizio in concessione e quindi dietro corrispettivo da versare all'Ente quale canone concessorio pari 
ad € € 2.838,00 (duemilaottocentotrentotto/00);

6. di accertare, tenuto presente l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del 
presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

7. di dare atto, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti od 
indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto diventa esecutivo con 
l'apposizione della firma da parte del responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria;

8. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett.e della Legge 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del Responsabile del presente 
procedimento.

Il Responsabile del Procedimento
Letterio Marra

(sottoscritto con firma elettronica)


